Ректору СПбГУ
Н. М. Кропачеву
от Банновой
Олеси
Сергеевны

Заявление

Я, Баннова Олеся Сергеевна (Bannova Olesia Sergeevna), гражданин РФ, дата
рождения 1.07.1995г, прошу принять к рассмотрев ю и защите мою диссертацию на
соискание ученой степени кандидата социологических наук на тему Социодинамика
интеграции ИТ- специалистов в цифровой среде (на примере ИТ-групп России, Китая,
США и Бразилии) по научной специальности 5.4.4. Социальная структура, социальные
институты и процессы, оформленную в виде отдельной целостной научной работы на
правах рукописи на бумажном и электронном носителях, либо оформ.) енную в виде
научного доклада, подготовленного на основе совокупности ранее опубликованных мной
за последние 10 лет и представляемых к рассмотрению и защите научных работ.

Направления исследования диссертации в соотв ггствии с паспортом
вышеуказанной научной специальности: Теории и процессы социальной
дифференциации/интеграции. Критерии и факторы социальной
дифференциащи/интеграции. Новые основания сегментации социальной структуры.
Социальное нераг енство, основные типы, показатели, факторы и тенденции. Новые формы
неравенства в современных обществах и подходы к его изучению. Формирование новых
социально-групповых общностей, их взаимодействие и иерархии. Динамика и адаптация
социальных груг п и слоев в трансформирующемся обществе. Социально
профессиональная структура общества, факторы ее формирования и трансформации.
Процессы цифровизации, виртуали: ации, сетевизации в современном обществе.

Диссертация выполнена «Санкт-Пегербургский государственный
электротехнический университет «ЛЭТИ» им. В. И. Ульянова (Ленина)», Санкт-Петербург,
Россия.

Защита моей диссертации проводится впервые.
Прошу разместить текст представляемой мной диссертации (на английском и

русском языках), а также список и/или копии представляемых мной научных публикаций
на сайте СПбГУ.

Подтверждаю, что все данные и результаты, содержащиеся в представленной мной
к защите Диссертации в виде научной работы / Диссертации в виде научного доклада (с
копиями приложенных научных публикаций) являются подлинными, оригинальными и
получены мной лично.

Все приведенные в диссертации заимствованные мной материалы и отдельные
результаты снабжены ссылками на источник заимствования или авторов.

Несу полную ответственность за соответствие текстов диссертации, представленных
на русском и английском языках, в бумажном и электронном форматах.

Текст представляемой мной Диссертации на соискание ученой степени с
приложенными копиями научных публикаций не содержит материалов или мне неизвестно
о наличии в них таких материалов, которые могли бы послужить основанием для запрета
или ограничения их публикации на основании решений или действий государственных
органов Российской Федерации.

Основным языком диссертации является русский.
Свое выступление на заседании Диссертационного совета я планирую проводить на

русском языке.
С положениями и правилами СПбГУ по защите диссертации на соискание ученой

степени кандидата наук я ознакомлен и обязуюсь их выполнять.

РК № 33-05-6 от 30.01.2024 г.

Анкетные данные, а также согласие на обработку персональных данных
представлены мной дополнительно.

Дата fy tfU C o iA s  Р % С . Ф.И.О. / подпись